
DECRETO N.  7409 Del 01/06/2021

Identificativo Atto n.   502

DIREZIONE GENERALE FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto

POR  FSE  2014-  2020  -  APPROVAZIONE  DEGLI  ESITI  DELLE  ISTRUTTORIE  DELLE
PROPOSTE  FORMATIVE  PRESENTATE  A  VALERE  SULL'  “INVITO  PER  LA
COSTITUZIONE  DEL  CATALOGO  REGIONALE  PER  L’OFFERTA  FORMATIVA  DI
FORMAZIONE CONTINUA 2020-2021 – III  FINESTRA DI CUI AL DDUO 1129/2021”.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA INTERVENTI PER LA FILIERA FORMATIVA

RICHIAMATE:

• Legge regionale del 28 settembre 2006, n. 22 “Il mercato del lavoro in Lombardia” 
e ss.mm.ii..

• Legge regionale del 6 agosto 2007, n. 19 “Norme sul sistema educativo di istruzione 
e formazione della Regione Lombardia” e ss.mm.ii..

• Legge  regionale  del  5  ottobre  2015,  n.  30  “Qualità,  innovazione  ed 
internazionalizzazione nei  sistemi  di  istruzione, formazione e lavoro in Lombardia. 
Modifiche  alle  ll.rr.  19/2007  sul  sistema  di  istruzione  e  formazione  e  22/2006  sul 
mercato del lavoro”;

• il Programma Operativo Regionale (POR) a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale  (FESR)  2014-2020  adottato  con  Decisione  di  Esecuzione  della 
Commissione Europea del 12 febbraio 2015 C(2015) 923 finale e la conseguente 
D.g.r. del 6 marzo 2015, n. X/3251 di approvazione del POR Lombardia e ss.mm.ii.;

• la D.g.r. del 23 gennaio 2015, n. X/3069 relativa alla presa d’atto dell’approvazione 
del Programma Operativo Regionale – a valere sul Fondo Sociale Europeo (FSE) 
2014/2020 da parte della Commissione Europea con Decisione di  Esecuzione CE 
del  17 dicembre 2014 C(2014) 10098 finale e relative modifiche approvate con 
Decisione del  20  febbraio 2017 C (2017)  1311,  Decisione del  12  giugno 2018 C 
(2018) 3833 e Decisione del 30 aprile 2019 C (2019) 3048;

VISTA la  D.G.R.  del  31  gennaio  2020  n.  XI/2770  “Linee  guida  per  l’attuazione  degli  
interventi  di  Formazione continua - fase VI - POR FSE 2014- 2020 – ASSE PRIORITARIO I – 
OCCUPAZIONE che prevede incentivi alle imprese finalizzati ad adeguare le competenze 
dei  lavoratori  attraverso interventi  di  formazione sulla base delle esigenze espresse dai 
datori di lavoro;

ATTESO che la citata D.g.r. n. XI/2770/2020 prevede, in particolare;

• l’assegnazione  di  voucher  formativi  rivolti  alle  aziende  per  l’acquisto  di  offerte 
formative a valere su un Catalogo approvato da Regione Lombardia;

• la predisposizione di  un Catalogo regionale dell’offerta formativa di  formazione 
continua, costituito dalle proposte presentate dai  soggetti  con iscrizione definitiva 
alle  sezioni  A  o  B  dell’Albo regionale  degli  operatori  accreditati  per  i  servizi  di 
istruzione e formazione professionale, dalle  Università lombarde  e loro  Consorzi  e 
dalle Fondazioni ITS (Istituti di Istruzione Tecnica Superiore). 

• un’apposita sezione per le aree di intervento che rivestono carattere strategico per 
la competitività delle imprese e la promozione di specializzazioni tecnologiche più 
coerenti con il potenziale di innovazione e di sviluppo del territorio lombardo;

1



VISTO il D.d.u.o. del 2 marzo 2020 n. 2735 avente ad oggetto “INVITO ALLA PRESENTAZIONE 
DI  PROPOSTE  FORMATIVE  PER  LA  COSTITUZIONE  DEL  CATALOGO  REGIONALE  DI 
FORMAZIONE CONTINUA 2020-2021 – POR FSE 2014-2020 - PRIMA FINESTRA”, con il quale 
sono state definite le modalità per la presentazione delle offerte formative nell’ambito del 
Catalogo di Formazione Continua;

VISTO il D.d.u.o. del 04/02/2021 n. 1129 avente ad oggetto “INVITO ALLA PRESENTAZIONE 
DI  PROPOSTE  FORMATIVE  PER  LA  COSTITUZIONE  DEL  CATALOGO  REGIONALE  DI 
FORMAZIONE CONTINUA 2020-2021 – POR FSE 2014- 2020 – TERZA E QUARTA FINESTRA”, con 
il quale, in particolare, si è provveduto:
• ad  invitare  gli  operatori  accreditati  per  i  servizi  di  istruzione  e  formazione 

professionale  -  sezioni  A  o  B  dell’Albo  regionale,  le  Università  lombarde  e  loro 
Consorzi  e le Fondazioni  ITS (Istituti  di  Istruzione Tecnica Superiore),  a presentare 
proposte formative per la predisposizione del catalogo pubblico regionale per gli 
interventi di formazione continua - terza finestra;

• si è stabilito che le proposte formative relative alla terza finestra, potranno essere 
presentate,  tramite  il  sistema informativo SIUF (Sistema Informativo Unitario  della 
Formazione),  all’indirizzo  web:  https://www.formazione.servizirl.it,  secondo  le 
modalità previste dall’Invito, a partire dalle ore ore 10:00 del 16 febbraio 2021 e fino 
alle ore 17:00 del 31 marzo 2021; 

VISTO il  D.d.u.o.  del  30  marzo  2021  n.  4399  “INTERVENTI  DI  FORMAZIONE  CONTINUA  - 
INDICAZIONI  OPERATIVE  PER  LA  PRESENTAZIONE  E  AMMISSIONE  AL  CATALOGO  DELLE 
OFFERTE FORMATIVE E MODIFICHE OPERATIVE ALL’AVVISO DI CUI AL DDUO 6251/2020”.

RILEVATO che l’allegato A del richiamato D.d.u.o. 4399/2021 dispone quanto segue:

 prorogata al 31 di ottobre 2021 la chiusura della III finestra di presentazione delle 
offerte;

 a partire dalla terza finestra di presentazione le proposte formative, sono ammesse 
al Catalogo previa istruttoria da parte della Struttura regionale competente, 
secondo i criteri di seguito illustrati:

1. Verifica dei requisiti tecnici di ammissibilità formale, che tengono conto del rispetto 
dei termini e delle modalità di presentazione delle proposte, della completezza e 
correttezza  della  documentazione  trasmessa,  della  coerenza  dell’offerta  con  il 
QRSP e il livello di EQF secondo quanto disposto dal richiamato dduo 4399/2021.

2. Verifica dei  requisiti  del  proponente,  che verifica il  possesso dei  requisiti  giuridici 
soggettivi previsti dalle linee di indirizzo, l’assenza di situazioni di incompatibilità del 
proponente  in  relazione  all’esecuzione  della  proposta  formativa,  nonché  la 
presenza del responsabile certificatore.

2



L’assenza di uno dei suddetti requisiti comporta la non ammissibilità della proposta 
formativa al Catalogo.

Sono sottoposte alla verifica di ammissibilità da parte del nucleo di valutazione le sole 
offerte,  presentate  nell’ambito  delle  aree  di  rilevanza  strategica,  per  le  quali  gli 
operatori intendono, alle condizioni previste dall’Avviso, agire in partnership con altri 
enti di formazione non accreditati;

PRESO ATTO che in attuazione di quanto previsto dal richiamato D.d.u.o. 4399/2021 con 
D.d.g. del 23 aprile 2020, n. 5559, si è provveduto alla costituzione Nucleo di Valutazione;

DATO  ATTO  che  la  Struttura  competente  ha  provveduto  alla  verifica  tecnica  di 
ammissibilità di 89 proposte formative, secondo i requisiti  previsti dal D.d.u.o. 4399/2021, 
presentate tramite il sistema informativo SIUF nel periodo 19 marzo  – 28 maggio 2021 di  
cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto di cui 7 proposte sono 
state  sottoposte  alla  Valutazione  del  Nucleo  di  valutazione  in  quanto  presentate 
nell’ambito delle aree di  rilevanza strategica, per  le quali  gli  operatori  intendono, alle 
condizioni previste dall’Avviso;

PRESO ATTO: delle risultanze delle istruttorie effettuate:

• dalla Struttura competente che hanno, determinando:
 l’ammissibilità  al  Catalogo  di  Formazione  Continua  di  80  proposte  formative 

elencate nell’allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto;
 la non ammissibilità di 2 proposte formative per le motivazioni espresse nell’allegato 

C, parte integrante e sostanziale del presente atto;

• dal Nucleo di Valutazione, così come risulta dalla procedura scritta avviata in data 24 
maggio 2021 e conclusa in data 26 maggio 2021 agli  atti  della Struttura regionale 
competente che hanno determinato quanto segue:
 l’ammissibilità  al  Catalogo  di  Formazione  Continua  di  5  proposte  formative 

elencate nell’allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto;
 la non ammissibilità di 2 proposte formative per le motivazioni espresse nell’allegato 

C, parte integrante e sostanziale del presente atto;

RITENUTO pertanto,  di  prendere atto degli  esiti  delle risultanze delle istruttorie effettuate 
dalla Struttura regionale competente, nonché dal Nucleo di Valutazione, relative alle 89 
proposte formative, presentate tramite il sistema informativo SIUF elencate nell’allegato A, 
che hanno determinato:
• l’ammissibilità al Catalogo di Formazione Continua di 85 proposte formative elencate 

nell’allegato B;

• la non ammissibilità di 4 proposte formative per le motivazioni espresse nell’allegato 
C;

3



VISTA  la legge regionale 7/7/2008 n. 20 “Testo unico delle leggi  regionali  in materia di 
organizzazione  del  personale”  nonché  i  provvedimenti  organizzativi  relativi  alla  XI 
Legislatura ed in particolare:
• la  D.g.r.  4185  del  13/01/2021  che  aggiorna  gli  assetti  organizzativi  a  seguito  della 

rimodulazione e ridistribuzione delle deleghe assessorili di cui al decreto del Presidente 
8 gennaio 2021 n. 677;

• la D.g.r. 4222 del 25/01/2021 di attribuzione dell’incarico di Direttore Generale della DG 
Formazione e Lavoro al dott. Paolo Mora;

• la D.g.r. 4431 del 17 marzo 2021 che attribuisce gli incarichi sulle posizioni dirigenziali  
delle Direzioni  interessate dalla riorganizzazione della Giunta di  Regione Lombardia, 
con conseguente avvio dell’operatività del nuovo assetto organizzativo, con il quale 
la Dr. Brunella Reverberi è stata nominata ad interim Dirigente della Struttura Interventi 
per la Filiera Formativa;

DATO ATTO che il presente provvedimento è assunto nel rispetto dei termini procedurali 
previsti dalla L. 241/90, entro 30 giorni dalla data di trasmissione delle offerte formative. 

DECRETA

1. di  prendere atto degli  esiti  delle risultanze delle istruttorie effettuate dalla Struttura 
regionale  competente,  relative  alle  89  proposte  formative,  presentate  tramite  il 
sistema informativo SIUF elencate nell’allegato A, di cui 7 sottoposte alla valutazione 
del Nucleo di Valutazione che hanno determinato:
• l’ammissibilità  al  Catalogo  di  Formazione  Continua  di  85  proposte  formative 

elencate nell’allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto;
• la  non  ammissibilità  di  4  proposte  formative  per  le  motivazioni  espresse 

nell’allegato C, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui 
agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013;

3. di  disporre  la pubblicazione del  presente provvedimento  e  dei  relativi  allegati  sul 
portale  istituzionale  di  Regione  Lombardia  -  www.regione.lombardia.it  -  Sezione 
Bandi, e sul portale www.fse.regione.lombardia.it.

     IL DIRIGENTE
BRUNELLA  REVERBERI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

4

http://www.fse.regione.lombardia.it/


POR FSE 2014 - 2020 - INVITO ALLA PRESENTAZIONE DI OFFERTE FORMATIVE PER LA COSTITUZIONE DEL CATALOGO REGIONALE DELLA FORMAZIONE CONTINUA 2020-2021 - III FINESTRA 

ALLEGATO A OFFERTE VALUTATE

Id offerta Data Protocollo Protocollo
Stato 

Risposta
Titolo del Percorso Ente Soggetto Proponente Area Strategica

5392 31/03/2021 10:05:33 E1.2021.97604 Inviato
LEAN MANUFACTURING: aumentare valore 

ed eliminare gli sprechi

SVILUPPO FORMAZIONE 

S.C.A.R.L.
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5517 19/03/2021 09:02:46 E1.2021.86827 Inviato LA MANUTENZIONE PREDITTIVA RICAM S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5533 26/03/2021 17:41:19 E1.2021.94459 Inviato

INTRODUZIONE AL MANAGEMENT 

SANITARIO NELLE STRUTTURE PER 

ANZIANI

RICAM S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5640 30/03/2021 17:53:43 E1.2021.97275 Inviato

LE BEST PRACTICES NELLA GESTIONE 

DELLE DEMENZE: FOCUS SU OSPITI, 

FAMIGLIARI E OPERATORI

RICAM S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5674 26/03/2021 10:00:26 E1.2021.93335 Inviato Supply Chain Management ADECCO FORMAZIONE S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5680 24/03/2021 19:09:51 E1.2021.91683 Inviato Impresa 4.0 - Analisi di Tempi e Metodi
ISTITUTO FORMAZIONE 

OPERATORI AZIENDALI (I.F.O.A.)
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5691 26/05/2021 12:20:33 E1.2021.148510 Inviato
MERCATO DEL LAVORO E RELAZIONI 

INDUSTRIALI:UNA PROSPETTIVA PER UNA 
SIMKI S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5807 31/03/2021 15:01:44 E1.2021.98372 Inviato LA FABBRICA DIGITALE E GREEN ADECCO FORMAZIONE S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Cluster Tecnologici Lombardi "S3" Multifondo

5984 27/05/2021 13:16:04 E1.2021.149851 Inviato LA VALUTAZIONE DI IMPATTO SOCIALE
CONSORZIO SIR SOLIDARIETA' IN 

RETE - CONSORZIO DI 
Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale

6047 12/05/2021 10:27:54 E1.2021.134591 Inviato
Lo Smart Team Leader: gestire oggi 

efficacemente i collaboratori (modalità aula)

SALESIANI LOMBARDIA PER LA 

FORMAZIONE ED IL LAVORO - 

CNOS-FAP

Accreditati alla Formazione Sezione A Benessere Organizzativo Aziendale

6121 13/05/2021 16:08:36 E1.2021.136783 Inviato La gestione efficiente dei processi aziendali
ACTIVA SERVIZI SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B

6160 11/05/2021 16:23:48 E1.2021.133981 Inviato LA GESTIONE DEL MAGAZZINO PROGETTO FORMAZIONE SRL Accreditati alla Formazione Sezione B

6163 12/05/2021 10:28:45 E1.2021.134595 Inviato
Inglese aziendale: come comunicare con 

l’estero - livello intermedio (modalità aula)

SALESIANI LOMBARDIA PER LA 

FORMAZIONE ED IL LAVORO - 

CNOS-FAP

Accreditati alla Formazione Sezione A

6164 12/05/2021 10:29:16 E1.2021.134597 Inviato

La posta elettronica come strumento per una 

corretta comunicazione aziendale (modalità 

aula)

SALESIANI LOMBARDIA PER LA 

FORMAZIONE ED IL LAVORO - 

CNOS-FAP

Accreditati alla Formazione Sezione A

6165 12/05/2021 10:30:04 E1.2021.134606 Inviato excel - livello intermedio (modalità aula)

SALESIANI LOMBARDIA PER LA 

FORMAZIONE ED IL LAVORO - 

CNOS-FAP

Accreditati alla Formazione Sezione A

6220 20/05/2021 09:53:59 E1.2021.142859 Inviato SAFETY COACHING POST COVID-19
E.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale

6222 26/05/2021 11:02:48 E1.2021.148275 Inviato INGLESE AULA VIRTUALE A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale

6225 20/05/2021 10:05:36 E1.2021.142903 Inviato STRATEGIA COMUNICAZIONE ED EVENTI
E.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6227 20/05/2021 10:07:02 E1.2021.142912 Inviato STRATEGIE DI MARKETING E VENDITE
E.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6228 20/05/2021 10:10:41 E1.2021.142928 Inviato TIME MANAGEMENT
E.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6229 20/05/2021 10:11:49 E1.2021.142933 Inviato BUSINESS INNOVATION DESIGN
E.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese



6230 20/05/2021 10:13:03 E1.2021.142937 Inviato
GESTIRE SERVIZI PRIVATI PER LA PRIMA 

INFANZIA

E.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6231 25/05/2021 09:17:23 E1.2021.146684 Inviato

CORRETTO UTILIZZO DEGLI APPARECCHI 

ESTETICI PER PREVENIRE SITUAZIONI DI 

RISCHIO

E.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B

6233 20/05/2021 10:15:11 E1.2021.142948 Inviato SOCIAL MEDIA MARKETING
E.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6247 20/05/2021 10:16:41 E1.2021.142955 Inviato PERSONAL BRANDING E LINKEDIN
E.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6248 20/05/2021 10:18:19 E1.2021.142960 Inviato PIANO DI MARKETING IN OTTICA WEB
E.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6249 20/05/2021 10:19:47 E1.2021.142965 Inviato
RHINOCEROS - MODELLAZIONE 

TRIDIMENSIONALE PER ODONTOTECNICI

E.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6250 20/05/2021 10:21:06 E1.2021.142967 Inviato CUSTOMER SERVICE
E.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6251 20/05/2021 10:22:19 E1.2021.142970 Inviato
SVILUPPO E PROMOZIONE DI UN NUOVO 

PRODOTTO

E.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6252 17/05/2021 11:11:06 E1.2021.138484 Inviato Masterclass Macelleria - Artigiani 2.0
INCHIOSTRO SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE
Accreditati alla Formazione Sezione A Competitività Delle Imprese

6253 18/05/2021 08:25:45 E1.2021.139426 Inviato
Realizzazione e interpretazione del disegno 

meccanico

SALESIANI LOMBARDIA PER LA 

FORMAZIONE ED IL LAVORO - 

CNOS-FAP

Accreditati alla Formazione Sezione A

6254 20/05/2021 10:24:30 E1.2021.142977 Inviato
IMPIANTI DI CLIMATIZZAZIONE, 

CONDIZIONAMENTO E POMPE DI CALORE

E.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6255 11/05/2021 16:24:23 E1.2021.133985 Inviato
ECONOMIA CIRCOLARE: PRINCIPI, 

APPLICAZIONI E VANTAGGI
PROGETTO FORMAZIONE SRL Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6256 11/05/2021 16:24:49 E1.2021.133988 Inviato WEB CONTENT MANAGEMENT PROGETTO FORMAZIONE SRL Accreditati alla Formazione Sezione B

6257 26/05/2021 15:22:42 E1.2021.148807 Inviato BUSINESS ENGLISH
AZIENDA BERGAMASCA 

FORMAZIONE
Accreditati alla Formazione Sezione A

6261 11/05/2021 11:00:30 E1.2021.133227 Inviato LA GESTIONE DELLA VENDITA A DISTANZA FONDAZIONE AIB Accreditati alla Formazione Sezione A

6266 12/05/2021 11:11:27 E1.2021.134724 Inviato

IL METODO BIM (BUILDING INFORMATION 

MODELING) E L’UTILIZZO DEL SOFTWARE 

REVIT

ENTE LOMBARDO PER LA 

FORMAZIONE D'IMPRESA
Accreditati alla Formazione Sezione B

6267 21/05/2021 10:27:24 E1.2021.144544 Inviato

Prove invasive e non invasive (PND): 

autovalutazione e audit strutturale degli 

stabilimenti.

RICAM S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B

6268 12/05/2021 16:55:21 E1.2021.135556 Inviato
TECNICHE DI VITALITY MANAGEMENT: 

MINDFULNESS WELFARE PROGRAM

TARGET SERVICES SOLUTIONS 

SRL
Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale

6269 26/05/2021 15:18:43 E1.2021.148797 Inviato LETTURA DEL DISEGNO MECCANICO
AZIENDA BERGAMASCA 

FORMAZIONE
Accreditati alla Formazione Sezione A

6270 13/05/2021 09:24:31 E1.2021.135757 Inviato
PERCORSO DI AGGIORNAMENTO PER 

MANUTENTORI DEL VERDE URBANO

TARGET SERVICES SOLUTIONS 

SRL
Accreditati alla Formazione Sezione B

6271 14/05/2021 12:51:37 E1.2021.137673 Inviato
ATTIVITA’ DI ANIMAZIONE E ASSISTENZA 

INTEGRATA ALL’ANZIANO

TARGET SERVICES SOLUTIONS 

SRL
Accreditati alla Formazione Sezione B

6272 14/05/2021 12:52:30 E1.2021.137675 Inviato

DINAMICHE PISCOLOGICHE E 

RELAZIONALI NELLA GESTIONE DEI 

PAZIENTI FRAGILI

TARGET SERVICES SOLUTIONS 

SRL
Accreditati alla Formazione Sezione B

6273 13/05/2021 15:08:53 E1.2021.136601 Inviato COMUNICAZIONE STRATEGICA SE.SVIL. S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6274 26/05/2021 10:31:08 E1.2021.148177 Inviato Strategie per lo sviluppo dell'accoglienza
ACTIVA SERVIZI SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B Turismo Eventi E Territorio

6275 14/05/2021 10:32:05 E1.2021.137304 Inviato Facility Manager 4.0 - FAD FORMAWORK S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6276 14/05/2021 14:41:07 E1.2021.137762 Inviato Mobility Manager - FAD FORMAWORK S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese



6277 14/05/2021 16:03:28 E1.2021.137890 Inviato LEADERSHIP SE.SVIL. S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6280 18/05/2021 12:08:50 E1.2021.140012 Inviato RIPENSARE LA FUNZIONE HR SE.SVIL. S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6281 18/05/2021 12:35:22 E1.2021.140120 Inviato SUPERARE L’IMMUNITA’ AL CAMBIAMENTO SE.SVIL. S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6282 17/05/2021 14:54:49 E1.2021.139012 Inviato Gestione delle Operations Management AREA ISO SRL Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6284 17/05/2021 15:24:22 E1.2021.139085 Inviato

Diventare competenti nell’ottimizzazione dei 

processi, riduzione degli sprechi e aumento 

della redditività delle aziende secondo la 

metodologia Lean Manufacturing

AREA ISO SRL Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6285 17/05/2021 17:21:36 E1.2021.139341 Inviato
Diventare competenti nella gestione dei progetti 

(Project Management) a commessa
AREA ISO SRL Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6286 17/05/2021 17:23:38 E1.2021.139343 Inviato

Diventare competenti nell’analisi delle cause 

che generano prodotti/servizi non conformi, 

nella riorganizzazione dei processi e 

conseguente aumento della redditività delle 

aziende secondo la metodologia Six Sigma

AREA ISO SRL Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6287 19/05/2021 08:06:07 E1.2021.140810 Inviato excel - livello avanzato

SALESIANI LOMBARDIA PER LA 

FORMAZIONE ED IL LAVORO - 

CNOS-FAP

Accreditati alla Formazione Sezione A

6288 18/05/2021 11:36:09 E1.2021.139893 Inviato
ISO 22000:2018 – Sistemi di gestione della 

sicurezza alimentare

SALESIANI LOMBARDIA PER LA 

FORMAZIONE ED IL LAVORO - 

CNOS-FAP

Accreditati alla Formazione Sezione A

6289 18/05/2021 17:09:20 E1.2021.140706 Inviato

COMPETENZE RELAZIONALI PER IL 

MIGLIORAMENTO ORGANIZZATIVO 

AZIENDALE

MAXIMUS S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B

6290 18/05/2021 12:37:58 E1.2021.140130 Inviato BENESSERE E WELFARE ORGANIZZATIVO SE.SVIL. S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6291 25/05/2021 09:20:00 E1.2021.146694 Inviato
INTRODUZIONE DEL BIM NELLE AZIENDE 

DELLA FILIERA COSTRUZIONI

E.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B Sostenibilità Ambientale

6292 25/05/2021 09:25:14 E1.2021.146708 Inviato MANUTENZIONE IMPIANTI TERMICI
E.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6293 19/05/2021 11:47:05 E1.2021.141567 Inviato

DIVENTARE ESPERTI DELLA 

CERTIFICAZIONE DELLA QUALITÀ PER I 

DISPOSITIVI MEDICI SECONDO LA ISO 

13485

AREA ISO SRL Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6294 19/05/2021 12:07:14 E1.2021.141646 Inviato
WEB MARKETING STRATEGICO PER 

L'IMPRESA
AREA ISO SRL Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6295 25/05/2021 09:28:20 E1.2021.146716 Inviato
DERMOGRAFO: NORMATIVA, CORRETTO 

USO E PRECAUZIONI IGIENICO SANITARIE

E.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B

6296 21/05/2021 08:31:17 E1.2021.144317 Inviato
ESPERTO IN MANAGEMENT DELLE 

IMPRESE COOPERATIVE

TARGET SERVICES SOLUTIONS 

SRL
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6297 21/05/2021 15:08:03 E1.2021.145074 Inviato ITIL® 4 Foundation FORMATERZIARIO Accreditati alla Formazione Sezione B

6299 25/05/2021 10:59:26 E1.2021.146950 Inviato Come prevenire e gestire i conflitti aziendali

ECOLE - ENTI CONFINDUSTRIALI 

LOMBARDI PER L'EDUCATION - 

SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

Accreditati alla Formazione Sezione B

6300 25/05/2021 11:02:04 E1.2021.146955 Inviato Evoluzione del modello organizzativo aziendale

ECOLE - ENTI CONFINDUSTRIALI 

LOMBARDI PER L'EDUCATION - 

SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

Accreditati alla Formazione Sezione B

6301 25/05/2021 11:03:47 E1.2021.146963 Inviato La comunicazione nei Team Multidisciplinari

ECOLE - ENTI CONFINDUSTRIALI 

LOMBARDI PER L'EDUCATION - 

SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

Accreditati alla Formazione Sezione B



6302 25/05/2021 11:05:35 E1.2021.146968 Inviato La pianificazione e gestione di progetti aziendali

ECOLE - ENTI CONFINDUSTRIALI 

LOMBARDI PER L'EDUCATION - 

SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

Accreditati alla Formazione Sezione B

6307 24/05/2021 15:56:57 E1.2021.146309 Inviato PROJECT MANAGEMENT
TARGET SERVICES SOLUTIONS 

SRL
Accreditati alla Formazione Sezione B

6310 25/05/2021 11:06:44 E1.2021.146973 Inviato
La valutazione e la gestione del feedback ai 

collaboratori

ECOLE - ENTI CONFINDUSTRIALI 

LOMBARDI PER L'EDUCATION - 

SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

Accreditati alla Formazione Sezione B

6311 25/05/2021 11:07:46 E1.2021.146976 Inviato Market & Strategy Specialist

ECOLE - ENTI CONFINDUSTRIALI 

LOMBARDI PER L'EDUCATION - 

SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6312 24/05/2021 16:59:22 E1.2021.146435 Inviato LAVORARE IN TEAM
TARGET SERVICES SOLUTIONS 

SRL
Accreditati alla Formazione Sezione B

6313 24/05/2021 19:00:32 E1.2021.146580 Inviato
PERCORSO DI SPECIALIZZAZIONE PER 

PRODUCT MANAGER

TARGET SERVICES SOLUTIONS 

SRL
Accreditati alla Formazione Sezione B

6315 25/05/2021 12:21:11 E1.2021.147208 Inviato

Comunicare efficacemente in lingua inglese per 

contattare, accogliere e fidelizzare il cliente 

(Livello B1)

AREA ISO SRL Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6316 25/05/2021 13:20:17 E1.2021.147318 Inviato

IL DIGITAL E MARKETING E LE 

COMPETENZE PER LO SVILUPPO 

AZIENDALE

ADECCO FORMAZIONE S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6318 28/05/2021 09:03:26 E1.2021.150452 Inviato
Competenze per pianificare i processi produttivi 

in modo efficiente
U.FORM.  SRL Accreditati alla Formazione Sezione B Sostenibilità Ambientale

6319 26/05/2021 17:10:40 E1.2021.149044 Inviato
TEAM MANAGEMENT per un piano di sviluppo 

commerciale di successo

SERVIZI CONFINDUSTRIA 

BERGAMO S.R.L.
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6320 25/05/2021 17:29:03 E1.2021.147804 Inviato

DIVENTARE ESPERTI DELLA 

CERTIFICAZIONE DI QUALITÀ  IN AMBITO 

AUTOMOTIVE IATF 16949:2016

AREA ISO SRL Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6321 26/05/2021 11:03:43 E1.2021.148277 Inviato SPAGNOLO AULA VIRTUALE A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale

6322 26/05/2021 11:04:58 E1.2021.148281 Inviato FRANCESE AULA VIRTUALE A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale

6324 28/05/2021 09:24:24 E1.2021.150487 Inviato LAVORARE IN TEAM
TARGET SERVICES SOLUTIONS 

SRL
Accreditati alla Formazione Sezione B

6325 28/05/2021 09:25:00 E1.2021.150489 Inviato
PERCORSO DI SPECIALIZZAZIONE PER 

PRODUCT MANAGER

TARGET SERVICES SOLUTIONS 

SRL
Accreditati alla Formazione Sezione B

6328 27/05/2021 12:28:52 E1.2021.149739 Inviato
Analisi e gestione delle scorte e 

dell’approvvigionamento

SALESIANI LOMBARDIA PER LA 

FORMAZIONE ED IL LAVORO - 

CNOS-FAP

Accreditati alla Formazione Sezione A

6329 27/05/2021 12:40:13 E1.2021.149778 Inviato
La gestione integrata dei flussi della supply 

chain

SALESIANI LOMBARDIA PER LA 

FORMAZIONE ED IL LAVORO - 

CNOS-FAP

Accreditati alla Formazione Sezione A

6333 28/05/2021 10:58:36 E1.2021.150867 Inviato

EFFETTUARE LA COLTIVAZIONE NEI CAMPI 

ATTRAVERSO AGRICOLTURA ORGANICA E 

RIGENERATIVA

TARGET SERVICES SOLUTIONS 

SRL
Accreditati alla Formazione Sezione B

6336 28/05/2021 08:50:16 E1.2021.150443 Inviato Tecnico della manutenzione degli edifici storici APAVE ITALIA CPM SRL Accreditati alla Formazione Sezione B Turismo Eventi E Territorio

6338 28/05/2021 09:05:47 E1.2021.150456 Inviato
BIM Specialist - Modellazione oggetti BIM 

settore architettura
APAVE ITALIA CPM SRL Accreditati alla Formazione Sezione B Cluster Tecnologici Lombardi "S3" Multifondo



POR FSE 2014 - 2020 - INVITO ALLA PRESENTAZIONE DI OFFERTE FORMATIVE PER LA COSTITUZIONE DEL CATALOGO REGIONALE DELLA FORMAZIONE CONTINUA 2020-2021 - III FINESTRA 

ALLEGATO B  OFFERTE AMMESSE

Costo Fisso

5392 31/03/2021 10:05:33 E1.2021.97604 Inviato
LEAN MANUFACTURING: aumentare 

valore ed eliminare gli sprechi
SVILUPPO FORMAZIONE S.C.A.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 40 2000

5517 19/03/2021 09:02:46 E1.2021.86827 Inviato LA MANUTENZIONE PREDITTIVA RICAM S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 30 1500

5674 26/03/2021 10:00:26 E1.2021.93335 Inviato Supply Chain Management ADECCO FORMAZIONE S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 40 2000

5680 24/03/2021 19:09:51 E1.2021.91683 Inviato Impresa 4.0 - Analisi di Tempi e Metodi
ISTITUTO FORMAZIONE OPERATORI 

AZIENDALI (I.F.O.A.)
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 30 900

5691 26/05/2021 12:20:33 E1.2021.148510 Inviato MERCATO DEL LAVORO E RELAZIONI INDUSTRIALI:UNA PROSPETTIVA PER UNA NUOVA EQUITA' SOCIALESIMKI S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 48 2000

5807 31/03/2021 15:01:44 E1.2021.98372 Inviato LA FABBRICA DIGITALE E GREEN ADECCO FORMAZIONE S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B
Cluster Tecnologici Lombardi 

"S3" Multifondo
40 2000

5984 27/05/2021 13:16:04 E1.2021.149851 Inviato LA VALUTAZIONE DI IMPATTO SOCIALECONSORZIO SIR SOLIDARIETA' IN RETE - CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALEAccreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale 30 1500

6047 12/05/2021 10:27:54 E1.2021.134591 Inviato

Lo Smart Team Leader: gestire oggi 

efficacemente i collaboratori (modalità 

aula)

SALESIANI LOMBARDIA PER LA 

FORMAZIONE ED IL LAVORO - CNOS-

FAP

Accreditati alla Formazione Sezione A
Benessere Organizzativo 

Aziendale
32 800

6121 13/05/2021 16:08:36 E1.2021.136783 Inviato
La gestione efficiente dei processi 

aziendali

ACTIVA SERVIZI SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B 16 800

6160 11/05/2021 16:23:48 E1.2021.133981 Inviato LA GESTIONE DEL MAGAZZINO PROGETTO FORMAZIONE SRL Accreditati alla Formazione Sezione B 30 1500

6163 12/05/2021 10:28:45 E1.2021.134595 Inviato

Inglese aziendale: come comunicare 

con l’estero - livello intermedio (modalità 

aula)

SALESIANI LOMBARDIA PER LA 

FORMAZIONE ED IL LAVORO - CNOS-

FAP

Accreditati alla Formazione Sezione A 30 750

6164 12/05/2021 10:29:16 E1.2021.134597 Inviato

La posta elettronica come strumento per 

una corretta comunicazione aziendale 

(modalità aula)

SALESIANI LOMBARDIA PER LA 

FORMAZIONE ED IL LAVORO - CNOS-

FAP

Accreditati alla Formazione Sezione A 16 500

6165 12/05/2021 10:30:04 E1.2021.134606 Inviato excel - livello intermedio (modalità aula)

SALESIANI LOMBARDIA PER LA 

FORMAZIONE ED IL LAVORO - CNOS-

FAP

Accreditati alla Formazione Sezione A 20 550

6220 20/05/2021 09:53:59 E1.2021.142859 Inviato SAFETY COACHING POST COVID-19
E.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B

Benessere Organizzativo 

Aziendale
16 800

Ente Soggetto Proponente Area Strategica
Durata Per 

Ore

Id 

OFFERTA
Data Protocollo Protocollo

Stato 

Risposta
Titolo del Percorso



6222 26/05/2021 11:02:48 E1.2021.148275 Inviato INGLESE AULA VIRTUALE A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale 20 900

6225 20/05/2021 10:05:36 E1.2021.142903 Inviato
STRATEGIA COMUNICAZIONE ED 

EVENTI

E.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 32 1500

6227 20/05/2021 10:07:02 E1.2021.142912 Inviato
STRATEGIE DI MARKETING E 

VENDITE

E.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 32 1500

6228 20/05/2021 10:10:41 E1.2021.142928 Inviato TIME MANAGEMENT
E.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 32 1500

6229 20/05/2021 10:11:49 E1.2021.142933 Inviato BUSINESS INNOVATION DESIGN
E.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 32 1500

6230 20/05/2021 10:13:03 E1.2021.142937 Inviato
GESTIRE SERVIZI PRIVATI PER LA 

PRIMA INFANZIA

E.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 32 1500

6231 25/05/2021 09:17:23 E1.2021.146684 Inviato CORRETTO UTILIZZO DEGLI APPARECCHI ESTETICI PER PREVENIRE SITUAZIONI DI RISCHIOE.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' COOPERATIVAAccreditati alla Formazione Sezione B 32 950

6233 20/05/2021 10:15:11 E1.2021.142948 Inviato SOCIAL MEDIA MARKETING
E.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 32 1500

6248 20/05/2021 10:18:19 E1.2021.142960 Inviato
PIANO DI MARKETING IN OTTICA 

WEB

E.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 40 2000

6249 20/05/2021 10:19:47 E1.2021.142965 Inviato

RHINOCEROS - MODELLAZIONE 

TRIDIMENSIONALE PER 

ODONTOTECNICI

E.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 32 1500

6250 20/05/2021 10:21:06 E1.2021.142967 Inviato CUSTOMER SERVICE
E.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 32 1500

6251 20/05/2021 10:22:19 E1.2021.142970 Inviato
SVILUPPO E PROMOZIONE DI UN 

NUOVO PRODOTTO

E.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' 

COOPERATIVA
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 32 1500

6252 17/05/2021 11:11:06 E1.2021.138484 Inviato Masterclass Macelleria - Artigiani 2.0
INCHIOSTRO SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE
Accreditati alla Formazione Sezione A Competitività Delle Imprese 30 1000

6253 18/05/2021 08:25:45 E1.2021.139426 Inviato
Realizzazione e interpretazione del 

disegno meccanico

SALESIANI LOMBARDIA PER LA 

FORMAZIONE ED IL LAVORO - CNOS-

FAP

Accreditati alla Formazione Sezione A 40 1200

6255 11/05/2021 16:24:23 E1.2021.133985 Inviato
ECONOMIA CIRCOLARE: PRINCIPI, 

APPLICAZIONI E VANTAGGI
PROGETTO FORMAZIONE SRL Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 40 2000

6256 11/05/2021 16:24:49 E1.2021.133988 Inviato WEB CONTENT MANAGEMENT PROGETTO FORMAZIONE SRL Accreditati alla Formazione Sezione B 40 2000

6257 26/05/2021 15:22:42 E1.2021.148807 Inviato BUSINESS ENGLISH AZIENDA BERGAMASCA FORMAZIONE Accreditati alla Formazione Sezione A 20 500

6261 11/05/2021 11:00:30 E1.2021.133227 Inviato
LA GESTIONE DELLA VENDITA A 

DISTANZA
FONDAZIONE AIB Accreditati alla Formazione Sezione A 16 700

6266 12/05/2021 11:11:27 E1.2021.134724 Inviato

IL METODO BIM (BUILDING 

INFORMATION MODELING) E 

L’UTILIZZO DEL SOFTWARE REVIT

ENTE LOMBARDO PER LA 

FORMAZIONE D'IMPRESA
Accreditati alla Formazione Sezione B 40 1350

6267 21/05/2021 10:27:24 E1.2021.144544 Inviato

Prove invasive e non invasive (PND): 

autovalutazione e audit strutturale degli 

stabilimenti.

RICAM S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B 40 2000

6268 12/05/2021 16:55:21 E1.2021.135556 Inviato

TECNICHE DI VITALITY 

MANAGEMENT: MINDFULNESS 

WELFARE PROGRAM

TARGET SERVICES SOLUTIONS SRL Accreditati alla Formazione Sezione B
Benessere Organizzativo 

Aziendale
30 1500



6269 26/05/2021 15:18:43 E1.2021.148797 Inviato LETTURA DEL DISEGNO MECCANICO AZIENDA BERGAMASCA FORMAZIONE Accreditati alla Formazione Sezione A 30 650

6270 13/05/2021 09:24:31 E1.2021.135757 Inviato

PERCORSO DI AGGIORNAMENTO 

PER MANUTENTORI DEL VERDE 

URBANO

TARGET SERVICES SOLUTIONS SRL Accreditati alla Formazione Sezione B 16 800

6271 14/05/2021 12:51:37 E1.2021.137673 Inviato

ATTIVITA’ DI ANIMAZIONE E 

ASSISTENZA INTEGRATA 

ALL’ANZIANO

TARGET SERVICES SOLUTIONS SRL Accreditati alla Formazione Sezione B 32 1500

6272 14/05/2021 12:52:30 E1.2021.137675 Inviato

DINAMICHE PISCOLOGICHE E 

RELAZIONALI NELLA GESTIONE DEI 

PAZIENTI FRAGILI

TARGET SERVICES SOLUTIONS SRL Accreditati alla Formazione Sezione B 16 800

6273 13/05/2021 15:08:53 E1.2021.136601 Inviato COMUNICAZIONE STRATEGICA SE.SVIL. S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 30 1500

6274 26/05/2021 10:31:08 E1.2021.148177 Inviato Strategie per lo sviluppo dell'accoglienza ACTIVA SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVAAccreditati alla Formazione Sezione B Turismo Eventi E Territorio 32 750

6275 14/05/2021 10:32:05 E1.2021.137304 Inviato Facility Manager 4.0 - FAD FORMAWORK S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 30 1500

6276 14/05/2021 14:41:07 E1.2021.137762 Inviato Mobility Manager - FAD FORMAWORK S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 40 2000

6277 14/05/2021 16:03:28 E1.2021.137890 Inviato LEADERSHIP SE.SVIL. S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 40 2000

6280 18/05/2021 12:08:50 E1.2021.140012 Inviato RIPENSARE LA FUNZIONE HR SE.SVIL. S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 40 2000

6281 18/05/2021 12:35:22 E1.2021.140120 Inviato
SUPERARE L’IMMUNITA’ AL 

CAMBIAMENTO
SE.SVIL. S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 30 1500

6282 17/05/2021 14:54:49 E1.2021.139012 Inviato Gestione delle Operations Management AREA ISO SRL Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 40 1500

6284 17/05/2021 15:24:22 E1.2021.139085 Inviato

Diventare competenti nell’ottimizzazione 

dei processi, riduzione degli sprechi e 

aumento della redditività delle aziende 

AREA ISO SRL Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 40 1500

6285 17/05/2021 17:21:36 E1.2021.139341 Inviato

Diventare competenti nella gestione dei 

progetti (Project Management) a 

commessa

AREA ISO SRL Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 40 1500

6286 17/05/2021 17:23:38 E1.2021.139343 Inviato

Diventare competenti nell’analisi delle 

cause che generano prodotti/servizi non 

conformi, nella riorganizzazione dei 

AREA ISO SRL Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 40 1500

6287 19/05/2021 08:06:07 E1.2021.140810 Inviato excel - livello avanzato

SALESIANI LOMBARDIA PER LA 

FORMAZIONE ED IL LAVORO - CNOS-

FAP

Accreditati alla Formazione Sezione A 16 650

6288 18/05/2021 11:36:09 E1.2021.139893 Inviato
ISO 22000:2018 – Sistemi di gestione 

della sicurezza alimentare

SALESIANI LOMBARDIA PER LA 

FORMAZIONE ED IL LAVORO - CNOS-

FAP

Accreditati alla Formazione Sezione A 50 1700

6289 18/05/2021 17:09:20 E1.2021.140706 Inviato

COMPETENZE RELAZIONALI PER IL 

MIGLIORAMENTO ORGANIZZATIVO 

AZIENDALE

MAXIMUS S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B 20 800

6290 18/05/2021 12:37:58 E1.2021.140130 Inviato
BENESSERE E WELFARE 

ORGANIZZATIVO
SE.SVIL. S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 40 2000

6291 25/05/2021 09:20:00 E1.2021.146694 Inviato INTRODUZIONE DEL BIM NELLE AZIENDE DELLA FILIERA COSTRUZIONIE.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' COOPERATIVAAccreditati alla Formazione Sezione B Sostenibilità Ambientale 32 1200

6292 25/05/2021 09:25:14 E1.2021.146708 Inviato MANUTENZIONE IMPIANTI TERMICI E.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' COOPERATIVAAccreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 16 740



6293 19/05/2021 11:47:05 E1.2021.141567 Inviato

DIVENTARE ESPERTI DELLA 

CERTIFICAZIONE DELLA QUALITÀ 

PER I DISPOSITIVI MEDICI SECONDO 

AREA ISO SRL Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 40 1500

6294 19/05/2021 12:07:14 E1.2021.141646 Inviato
WEB MARKETING STRATEGICO PER 

L'IMPRESA
AREA ISO SRL Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 40 2000

6295 25/05/2021 09:28:20 E1.2021.146716 Inviato DERMOGRAFO: NORMATIVA, CORRETTO USO E PRECAUZIONI IGIENICO SANITARIEE.C.I.P.A. LOMBARDIA SOCIETA' COOPERATIVAAccreditati alla Formazione Sezione B 16 600

6296 21/05/2021 08:31:17 E1.2021.144317 Inviato
ESPERTO IN MANAGEMENT DELLE 

IMPRESE COOPERATIVE
TARGET SERVICES SOLUTIONS SRL Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 48 1500

6297 21/05/2021 15:08:03 E1.2021.145074 Inviato ITIL® 4 Foundation FORMATERZIARIO Accreditati alla Formazione Sezione B 16 240

6299 25/05/2021 10:59:26 E1.2021.146950 Inviato Come prevenire e gestire i conflitti aziendaliECOLE - ENTI CONFINDUSTRIALI LOMBARDI PER L'EDUCATION - SOCIETA' CONSORTILE A R.L.Accreditati alla Formazione Sezione B 16 800

6300 25/05/2021 11:02:04 E1.2021.146955 Inviato Evoluzione del modello organizzativo aziendaleECOLE - ENTI CONFINDUSTRIALI LOMBARDI PER L'EDUCATION - SOCIETA' CONSORTILE A R.L.Accreditati alla Formazione Sezione B 20 800

6301 25/05/2021 11:03:47 E1.2021.146963 Inviato La comunicazione nei Team MultidisciplinariECOLE - ENTI CONFINDUSTRIALI LOMBARDI PER L'EDUCATION - SOCIETA' CONSORTILE A R.L.Accreditati alla Formazione Sezione B 16 800

6302 25/05/2021 11:05:35 E1.2021.146968 Inviato La pianificazione e gestione di progetti aziendaliECOLE - ENTI CONFINDUSTRIALI LOMBARDI PER L'EDUCATION - SOCIETA' CONSORTILE A R.L.Accreditati alla Formazione Sezione B 32 800

6307 24/05/2021 15:56:57 E1.2021.146309 Inviato PROJECT MANAGEMENT TARGET SERVICES SOLUTIONS SRL Accreditati alla Formazione Sezione B 40 2000

6310 25/05/2021 11:06:44 E1.2021.146973 Inviato La valutazione e la gestione del feedback ai collaboratoriECOLE - ENTI CONFINDUSTRIALI LOMBARDI PER L'EDUCATION - SOCIETA' CONSORTILE A R.L.Accreditati alla Formazione Sezione B 16 800

6311 25/05/2021 11:07:46 E1.2021.146976 Inviato Market & Strategy Specialist ECOLE - ENTI CONFINDUSTRIALI LOMBARDI PER L'EDUCATION - SOCIETA' CONSORTILE A R.L.Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 30 1500

6312 24/05/2021 16:59:22 E1.2021.146435 Inviato LAVORARE IN TEAM TARGET SERVICES SOLUTIONS SRL Accreditati alla Formazione Sezione B 30 1500

6313 24/05/2021 19:00:32 E1.2021.146580 Inviato PERCORSO DI SPECIALIZZAZIONE PER PRODUCT MANAGERTARGET SERVICES SOLUTIONS SRL Accreditati alla Formazione Sezione B 40 1800

6315 25/05/2021 12:21:11 E1.2021.147208 Inviato Comunicare efficacemente in lingua inglese per contattare, accogliere e fidelizzare il cliente (Livello B1)AREA ISO SRL Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 32 1000

6316 25/05/2021 13:20:17 E1.2021.147318 Inviato IL DIGITAL E MARKETING E LE COMPETENZE PER LO SVILUPPO AZIENDALEADECCO FORMAZIONE S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 32 1500

6318 28/05/2021 09:03:26 E1.2021.150452 Inviato Competenze per pianificare i processi produttivi in modo efficienteU.FORM.  SRL Accreditati alla Formazione Sezione B Sostenibilità Ambientale 40 2000

6319 26/05/2021 17:10:40 E1.2021.149044 Inviato TEAM MANAGEMENT per un piano di sviluppo commerciale di successoSERVIZI CONFINDUSTRIA BERGAMO S.R.L.Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 40 2000

6320 25/05/2021 17:29:03 E1.2021.147804 Inviato DIVENTARE ESPERTI DELLA CERTIFICAZIONE DI QUALITÀ  IN AMBITO AUTOMOTIVE IATF 16949:2016AREA ISO SRL Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 40 2000

6321 26/05/2021 11:03:43 E1.2021.148277 Inviato SPAGNOLO AULA VIRTUALE A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale 20 900

6322 26/05/2021 11:04:58 E1.2021.148281 Inviato FRANCESE AULA VIRTUALE A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale 20 900



6324 28/05/2021 09:24:24 E1.2021.150487 Inviato LAVORARE IN TEAM TARGET SERVICES SOLUTIONS SRL Accreditati alla Formazione Sezione B 30 1000

6325 28/05/2021 09:25:00 E1.2021.150489 Inviato PERCORSO DI SPECIALIZZAZIONE PER PRODUCT MANAGERTARGET SERVICES SOLUTIONS SRL Accreditati alla Formazione Sezione B 40 2000

6328 27/05/2021 12:28:52 E1.2021.149739 Inviato Analisi e gestione delle scorte e dell’approvvigionamentoSALESIANI LOMBARDIA PER LA FORMAZIONE ED IL LAVORO - CNOS-FAPAccreditati alla Formazione Sezione A 32 1000

6329 27/05/2021 12:40:13 E1.2021.149778 Inviato La gestione integrata dei flussi della supply chainSALESIANI LOMBARDIA PER LA FORMAZIONE ED IL LAVORO - CNOS-FAPAccreditati alla Formazione Sezione A 32 1000

6333 28/05/2021 10:58:36 E1.2021.150867 Inviato EFFETTUARE LA COLTIVAZIONE NEI CAMPI ATTRAVERSO AGRICOLTURA ORGANICA E RIGENERATIVATARGET SERVICES SOLUTIONS SRL Accreditati alla Formazione Sezione B 24 800

6336 28/05/2021 08:50:16 E1.2021.150443 Inviato Tecnico della manutenzione degli edifici storiciAPAVE ITALIA CPM SRL Accreditati alla Formazione Sezione B Turismo Eventi E Territorio 120 1500

6338 28/05/2021 09:05:47 E1.2021.150456 Inviato BIM Specialist - Modellazione oggetti BIM settore architetturaAPAVE ITALIA CPM SRL Accreditati alla Formazione Sezione B Cluster Tecnologici Lombardi "S3" Multifondo32 950

6339 28/05/2021 12:04:35 E1.2021.151200 Inviato IL TECNICO DELL'AGRICOLTURA BIOLOGICA, ORGANICA E RIGENERATIVATARGET SERVICES SOLUTIONS SRL Accreditati alla Formazione Sezione B 40 2000



POR FSE 2014 - 2020 - INVITO ALLA PRESENTAZIONE DI OFFERTE FORMATIVE PER LA COSTITUZIONE DEL CATALOGO REGIONALE DELLA FORMAZIONE CONTINUA 2020-2021 - III FINESTRA 

ALLEGATO C OFFERTE NON AMMESSE

5533 26/03/2021 17:41:19 E1.2021.94459 Inviato

INTRODUZIONE AL 

MANAGEMENT 

SANITARIO NELLE 

STRUTTURE PER 

ANZIANI

RICAM S.R.L.
Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese
40

Attestazione degli elementi di 

competenza

Esperto di gestione di 

cooperative

Effettuare la gestione del 

personale della cooperativa
5 NON AMMESSA

La proposta formativa è stata valutata del 

Nucleo di Valutazione che si è espresso come 

di seguito indicato:

la proposta formativa non risulta coerente 

con l'area strategica competitività delle 

imprese in quanto il percorso ha come 

obiettivi la cultura manageriale nell'ambito 

delle  RSA che non possono essere 

considerate imprese 

Obiettivo e finalità del percorso è dunque 

quello di trasferire ai partecipanti le 

competenze per

fronteggiare le complessità economiche, 

direzionali, gestionali ed organizzative tipiche 

delle RSA e

avvicinarsi alle attività di programmazione, di 

coordinamento e controllo delle strutture 

socio

assistenziali per anziani.

5640 30/03/2021 17:53:43 E1.2021.97275 Inviato

LE BEST PRACTICES 

NELLA GESTIONE 

DELLE DEMENZE: 

FOCUS SU OSPITI, 

FAMIGLIARI E 

OPERATORI

RICAM S.R.L.
Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese
30

Attestazione degli elementi di 

competenza
Animatore per anziani

Effettuare la progettazione di 

attività di animazione ricreativa per 

anziani

4 NON AMMESSA

La proposta formativa è stata valutata 

del Nucleo di Valutazione che si è 

espresso come di seguito indicato: 

La proposta formativa non risulta 

coerente con l'area strategica 

competitività delle imprese in quanto il 

percorso è incentrato sul profilo sanitario 

Finalità e obiettivo generale del percorso 

è quello di trasferire ai partecipanti le 

competenze per affrontare le 

caratteristiche relazionali e 

comportamentali dei sintomi della 

demenza che possono riflettersi in modo 

disturbante nella relazione di cura con 

questi pazienti e promuovere lo sviluppo 

di sensibilità professionale ad un 

approccio che renda efficace la relazione 

di cura.

6247 20/05/2021 10:16:41 E1.2021.142955 Inviato

PERSONAL 

BRANDING E 

LINKEDIN

E.C.I.P.A. 

LOMBARDIA 

SOCIETA' 

COOPERATIV

A

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese
16

Attestazione degli elementi di 

competenza
Area comune

Gestire la 

relazione con il 

cliente

3 NON AMMESSA

La proposta formativa non risulta 

ammissibile per le seguenti 

motivazioni:

Mancata coerenza tra livello EQF e 

area strategica (per l'area strategica 

Competitività delle imprese il livello 

EQF deve essere minimo 4)

6254 20/05/2021 10:24:30 E1.2021.142977 Inviato

IMPIANTI DI 

CLIMATIZZAZIONE, 

CONDIZIONAMENTO 

E POMPE DI CALORE

E.C.I.P.A. 

LOMBARDIA 

SOCIETA' 

COOPERATIV

A

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese
16

Attestazione degli elementi di 

competenza

Operatore di impianti 

termoidraulici

Effettuare la posa in opera degli 

impianti termoidraulici
3 NON AMMESSA

La proposta formativa non risulta 

ammissibile per le seguenti 

motivazioni:

Mancata coerenza tra livello EQF e 

area strategica (per l'area strategica 

Competitività delle imprese il livello 

EQF deve essere minimo 4)

Competenze per Profilo
Livello Eqf 

Com Prof
Area 

Competenze 

per Area

Livello Eqf 

Com Area
ESITO  DEFINITIVO MOTIVAZIONE NON AMMISSIONEId Offerta Data Protocollo Protocollo

Stato 

Risposta
Titolo del Percorso Ente Soggetto Proponente Area Strategica

Durata Per 

Ore
Mod Certifica Profilo


	dds 7409 del 1_06_2021
	ALLEGATO A
	ALLEGATO B
	ALLEGATO C

